
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°43 
 

OGGETTO: AVVISI PUBBLICI PER LACONCESSIONE DI AREE PER LA RE ALIZZAZIONE DI 
CAPPELLEGENTILIZIE E CONCESSIONE DI AREE  PER LA RE ALIZZAZIONE DI 

LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE DI MONTEPAONE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

• Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2015, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 25.08.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2015; 

• Considerato che è in fase di predisposizione il bilancio 2016; 
• Vista la delibera di Consiglio Comunale n°41 del 24.09.2013 con la quale si approvano, le norme per la 

concessione di aree cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle e loculi e si autorizza l’Ufficio 
tecnico Area Urbanistica ad adottare tutti gli atti necessari per dare corso a quanto stabilito; 

• Visti gli avvisipubblici prot. n°7729 del 21.10.2014 di 
perlaconcessionediareeperlarealizzazionediloculinelcimiterocomunalediMontepaone e prot. n°9187 del 
31.10.2013 perlaconcessionediareeperlarealizzazionedicappellegentilizienelcimiterocomunalediMontepaone; 

• Accertato che non tutte le aree cimiterialiper la realizzazione di loculie per la realizzazione di cappelle 
gentilizie sono state assegnate e quindi ancora disponibili per futura assegnazione di eventuali richiedenti; 

• Considerato che sono pervenute numerose richieste a questo ufficio per concessione aree realizzazione 
cappelle e loculi nel cimitero Comunale; 

• Ritenuto opportuno provvedere in merito procedendo alla pubblicazione di ulteriori avvisi pubblici 
inerenti la concessione di aree cimiteriali per la realizzazione di loculie per la realizzazione di cappelle 
gentilizie; 

• Visto lo Statuto Comunale 
• Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria; 
• Vista ogni altra disposizione vigente in materia; 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla concessione ai richiedenti delle areeper la concessione di aree per la realizzazione loculi e 
aree per la realizzazione di cappelle gentilizie nel cimitero comunale per come stabilito negli schemi di avviso 
che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale; 

2. Di pubblicare gli avvisi per la concessione di aree per la realizzazione loculi e aree per la realizzazione di 
cappelle gentilizie nel cimitero comunale; 

3. Di stabilire che il criterio di scelta sarà quello dell’offerta al rialzo sull’importo a base d’asta di € 650,00 al 
metro quadro per le aree cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo trasversale, di € 600,00 al metro 
quadro per le aree cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo longitudinali e di € 700,00 al metro 
quadro per le aree cimiteriali per la costruzioni di cappelle gentilizie per come stabilito con deliberazione C.C. 
n°41 del 24.09.2013; 

4. Dare attoche l’adozione della presente non comporta impegni di spesa o diminuzioni di entrate; 
5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio On-Line per i provvedimenti di propria competenza; 
 

Montepaone, 17.02.2016 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                          (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________ 
IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal 19/02/2016 al 05/03/2016 ; 
 
IL  RESP. ALBO 


